

اخبار

نقض قانون نفتکش انگلیسی تحت اسکورت ناوچه جنگی

مسئول روابط عمومی کل سپاه با اشاره به نقض قانون توسط نفتکش انگلیسی و دخالت و حمایت ناوچه جنگی اسکورت این نفتکش از آن در ماجرای روز جمعه، تأکید کرد: در اعمال قانون و حاکمیت ملی در خلیج فارس و تنگه هرمز قاطعانه عمل می‌کنیم.

سردار رمضان شریف در تشریح چرایی و چگونگی توقیف نفتکش انگلیسی در عصر جمعه(۲۸ تیر) در تنگه هرمز، اظهار کرد: نفتکش انگلیسی «Stena Impero» تحت اسکورت ناوچه جنگی بریتانیایی که بسا بی‌توجهی به قوانین و مقررات دریایی و در مسیر مکهوس در حال ورود به تنگه هرمز و برخورد احتمالی با کشتی های دیگر قرار داشت، با درخواست سازمان بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، توسط یگان شنآوری منطقه یکم نیروی دریایی سپاه توقیف شد. وی افزود: نفتکش انگلیسی بر خلاف قوانین و مقررات دریانوردی دستگاه مقیبت باید خود را خاموش و به جای حرکت به سمت ورودی خلیج فارس در تنگه هرمز از مسیر خروجی در جنوب در حال ورود بود که پس از بی توجهی به هشدارها و تذکرات یگان دریایی سپاه و حتی قاطعیت و نیز دخالت ناوچه جنگی نیروی دریایی سلطنتی انگلستان و به پرواز در آوردن ۲ فروند بلگرد و تلاش برای بازداشتن تکاوران دریایی سپاه از اجرای مأموریت خود، با قاطعیت و سرعت عمل نیروهای خودی متوقف و جهت بررسی ها و اقدامات لازم قانونی به لنگرگاه ساحلی هدایت شد.

سختجوی سپاه، رعایت دقیق قوانین و مقررات بین المللی و دریانوردی توسط کلیه شناورهایی که قصد تردد در خلیج فارس و تنگه هرمز دارند را ضامن حفظ امنیت و آرامش این منطقه راهبردی توصیف و تصریح کرد: این قوانین تنها اختصاص به این منطقه ندارد و در آبره های دیگر جهان نیز جاری است و به طور طبیعی به دلیل حساسیت های موجود ناشی از حضور تحریک کندیه و غیر حرفه‌ای نیروهای فرامنطقه‌ای در این منطقه، اعمال این قوانین از اهمیت بیشتری برخوردار شده است.

سردار شریف با هشدار نسبت به رفتارهای متکبرانه، تحریک کننده و تهدید آمیز برخی شناورهای بیگانه و عدم تمکین رعایت مقررات بین المللی دریایی، تأکید کرد: نیروی دریایی سپاه همراه با سایر نیروهای مسلح، به نمایندگی از ملت ایران، در اعمال قوانین جاری بین المللی و نیز حاکمیت ملی در قلمرو های دریایی کشور در خلیج فارس و تنگه هرمز قاطعانه عمل کرده و اجازه نخواهد داد اهداف منافع و مصالح ملی و نیز امنیت این منطقه که یک مطالبه جهانی است با رفتارهای نامتعارف بیگانگان خدشه‌دار شود.
■ سپاه نیوز

دست مرزباد به بچه‌های سپاه

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه باید به بچه های سپاه دست مرزباد گفت: خاطرنشان کرد: اقدام اخیر سپاه پاسخ محکمی به زدوی دریایی انگلیسی ها بود.

وی به اقدام اخیر سپاه پاسداران در توقیف نفت کش انگلیسی اشاره کرد و گفت: دست مرزباد به بچه های خوب سپاه می‌گوییم.

هاشمی گفت: انگلیس باید پاسخ محکمی به واسطه زدوی دریایی اش می‌گرفت و این حرکت سپاه این پاسخ را به مسؤولان این کشور رساند.
■ فارس

قانون «شفافیت شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی» ابلاغ شد

رئیس جمهور قانون اصلاح بند (۵) ماده (۶) و ماده (۲۱) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در خصوص شفافیت شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی را برای اجرا به وزارت امور اقتصادی ابلاغ کرد.
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور قانون اصلاح بند (۵) ماده (۶) و ماده (۲۱) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در خصوص شفافیت شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی را برای اجرا به وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد.

سر مقاله

چهار روز پس از هشدار رهبری به انگلیس ادامه از صفحه اول

آیا کشوری را سراغ دارید که بتواند با چنین اقتداری بپهاد فوق پیشرفته آمریکا را سرنگون کند و نفتکش انگلیسی را توقیف کند بدون آن که واهمه ای در دل داشته باشد؟ فرمان فرمانده کل قوا، تنها چهار روز پس از آن که فرمودند: «جمهوری اسلامی ایران، زدوی دریایی انگلیس خبیث را بی جواب نمی‌گذارد» کشتی انگلیسی توقیف شد و این اتفاق، نخستین واکنش ایران به زدوی دریایی انگلیس است و تا زمانی که کشتی ایرانی همچنان در توقیف انگلیس باشد، اقدامات مقتدرانه ایران نیز علیه انگلیس ادامه خواهد داشت.

استیفاض جتئی منتفی شد

مشاور امور مجلس وزیر جهاد کشاورزی از منتفی شدن استیفاض این وزیر در مجلس خبر داد.

سید جاسم ساعدی با بیان اینکه در حال حاضر امضاهای استیفاض وزیر جهاد کشاورزی از حد نصاب افتاده گفت: رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس در نامه ای به هیئت رئیسه مجلس اعلام کرده که استیفاض آقای جتئی منتفی شده است. استیفاض این وزیر در ۱۸ فروردین تهیه و در ۲۰ خرداد از سوی هیئت رئیسه به کمیسیون کشاورزی مجلس ارجاع شد.

ممنوعیت صادرات، بی‌توجهی به برنامه ششم توسعه، اجرا نکردن قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی، بکار گیری مدیران متخلف، تخلف در واردات محصولات و حیف و میل بیت‌المال، عدم تأمین مایحتاج و کالاهای اساسی ، انحصار شدید در صادرات و واردات محصولات کشاورزی،حمایت نکردن از تولید کنندگان، باغداران و زنجیره تولید و کاهش شدید کمیت و کیفیت محصولات کشاورزی از محورهای این استیفاض بود.
■ الف



اروپایی‌ها فقط حرف‌های قشنگ می‌زنند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: اروپایی‌ها فقط نمایش بازی می‌کنند و حرف‌های قشنگ می‌زنند در حالی که حرف بدون عمل برای ما قابل قبول نیست.

علاءالدین بروجردی با اشاره به اظهارات اخیر سخنگوی سازمان انرژی اتمی مبنی بر اینکه اگر غرب تعهداتش را انجام ندهد، صنعت هسته‌ای به ۴ سال قبل بازمی‌گردد، اظهار داشت: ۴ سال قبل ما هیچ گونه محدودیتی نداشتیم و اگر طرف مقابل در برجام به تعهداتش عمل نکند، قطعاً به شرایط پیش از توافق هسته‌ای باز می‌گردیم. وی تصریح کرد: طرف های مقابل در برجام به ویژه اروپایی‌ها باید به صورت کامل به تعهداتشان عمل کنند.

بروجردی گفت: برجام یک توافق هسته‌ای دو طرفه است و اروپایی‌ها باید بدانند که اگر

باز هم اقدامی برای حفظ برجام انجام ندهند، ایران با قاطعیت تعهدات خود را کاهش می‌دهد.
■ مهر

سیاست روز

یادداشت

تنگه هرمز برای انگلیس قرمز شد

سعدالله زامی

توقیف نفتکش متخلف انگلیسی در «تنگه هرمز» از سوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، یک علامت مهم از سیاست جمهوری اسلامی مبنی بر قطعی بودن سیاست دفاع ایران از منافع ملی و امنیت فعالیت تجاری خود به‌حساب می‌آید. مدت‌هاست غربی‌ها با محوریت آمریکا و انگلیس، سیاست صفر کردن تجارت خارجی ایران را دنبال می‌کنند و از این طریق ضربات زیادی هم به اقتصاد ایران وارد کرده‌اند. توقیف نفتکش حامل نفت ایران در «جبل الطارق» توسط انگلیسی‌ها و طولانی شدن دوره توقف، بیانگر آن بود که «انگلیسی‌های خبیث» یک گام به جلوتر برداشته و نته‌نها مدعی فروش نفت ایران، بلکه مدعی حضور نفتکش‌های ایران در آب‌های بین‌المللی هم شده‌اند! در دیدگاه‌های کارشناسی، این اقدام خوش‌رقصی «ترزا می» برای دونالد ترامپ و «پاس ویژه» انگلیس به آمریکا برای خارج شدن از سرخسکتی‌های ناشی از

اعطای زمین و کمک بانک‌ها برای سرمایه‌گذاری در ساخت مسکن استفاده کند.

روحانی با ابراز تأسف از وقوع حادثه آتش‌سوزی در میدان حسن‌آباد تهران، اظهار داشت: آثار و ابنیه تاریخی نشان‌دهنده هویت ملی و تاریخی و هنر ایرانیان بوده و ارزشی ملی، فرهنگی و باستانی دارد که باید از آنها به خوبی حفظ و حراست کرد.

وی افزود: باید هر آنچه که از گذشته برای ما باقیمانده را پاس بداریم، چرا که آثار و ابنیه تاریخی و میدان نقش جهان اصفهان نشان‌دهنده هنر و همت بلند ایرانیان با مهندسی و معماری دقیق است.

رئیس جمهور با بیان اینکه شهرداری‌ها باید برنامه‌های فوری برای بازسازی و مقاوم‌سازی ابنیه تاریخی و ساماندهی اماکن مجاور آنها که امکان حادثه‌آفرینی دارند، داشته باشند، گفت: براساس قول شهردار تهران میدان حسن‌آباد ظرف مدت ۶ ماه به حالت قبلی بازگشته و اقدامات بعدی برای

جاسوسان پنهان

راز استقرار مرکز تشکیلات بهائیت در اسرائیل چیست؟

ایران و دولت ایران با آنها.»

بِهائیّت، در خدمت اسرائیل جنگ‌طلب

چند روز پیش نتانیاهو نخست‌وزیر کشور جعلی اسرائیل در دیدار با دانشجویان دانشکده امنیت ملی این کشور ادعا کرده: «فعلاً تنها ارتش در جهان که برای

رزم ایران مبارزه می‌کند، ارتش اسرائیل است.»
جالب آنکه مرکز اصلی فرقه بهائیت، در همین کشور واقع شده و با حمایت کامل صهیونیست‌ها فعالیت می‌کند. بهائیان هر ۱۹ روز در جلسات تشکیلاتی موسوم به «صیافت» تسمار ارتباطات و فعالیت‌های خود اعم از کارهای تبلیغی یا حتی تعاملات دوستانه را به بالادستی‌ها گزارش می‌دهند، تمام این اطلاعات هم به اسرائیل ارسال می‌شود. جایی که صراحتاً ادعای مبارزه با کشورمان، ایران را دارد.

هرچند بهائیت مدعی است با وجود قرار داشتن مرکز اصلی تشکیلات در سرزمین‌های اشغالی، ارتباطی با سیاست‌مداران آنجا نداشته و فقط از نظر جغرافیایی آنجاست، اما بازدیدهای نتانیاهو از این مرکز و اعضای آن، دم خروس است و دروغ بودن این ادعا را مشخص می‌کند. به این ترتیب بهائیان به طور بالقوه عناصر اطلاعاتی اسرائیل هستند که به راحتی لایه‌های درونی جامعه را رصد کرده و اطلاعاتش را به دشمنان منتقل می‌کنند.

اکنون با وجود شرایط حساس کشورمان و سخنان جنگ‌طلبانه مسئولان اسرائیل، مسلماً مسئولان می‌بایست روی تحرکات این خرده جاسوس‌ها دست‌نکشور، حساس باشند. پیش‌تر وقتی به انتقال اطلاعاتی بهائیان به اسرائیل ایراد گرفته می‌شد، ادعا می‌کردند این اطلاعات نه به اسرائیل، که مستقیماً به مرکز اصلی تشکیلات ارسال می‌شود،



برقراری ثبات در منطقه بدون حضور ایران ممکن نیست
کارشناس مسائل غرب آسیا گفت: مجموعه‌ای از تحولات و رخداد‌های منطقه از جمله جنگ یمن، اماراتی‌ها را به این نتیجه رسانده که برقراری ثبات در منطقه بدون حضور نقش آفرین ایران ممکن نیست. جلال افزود:مسئولان اماراتی به دو نتیجه اساسی رسیده‌اند اول اینکه ادامه جنگ یمن برای‌شان هزینه‌های سنگینی به بار خواهد آورد،همچنین در صورت ادامه جنگ در یمن، حیات سیاسی سسران امارات و نقش این کشور در منطقه با مخاطره جدی مواجه خواهد شد.

کارشناس مسائل غرب آسیا تأکید کرد: از سوی دیگر پس از حوادث اخیر در منطقه از جمله حوادث میهمی که برای چند کشتی در الفجیره روی داد و پس از آن اقدام قدرتمندانه ایران در سرنگونی پهپاد آمریکا، اماراتی‌ها از یکسو به قدرت و توانمندی ایران در منطقه پی بردند و از سوی دیگر دریافتند آمریکا با وجود پایگاه‌های نظامی گسترده در منطقه، از حمایت کشورهای عربی حوزه خلیج فارس عاجز است.
■ میزان

یکشنبه ۳۰ تیر ۱۳۹۸ شماره ۵۰۷۵

ادبیاتی اتخاذ کردند که ایران را در شرایط انتظار و نه اقدام تلافی‌جویانه قرار دهد، لذا شروع کردند به صحبت از اینکه «ما خواهان تنش با ایران نیستیم و موضع ما مربوط به مقصد کشتی و نه مبدأ آن است» و اینکه «با مقامات ایران در تماس هستیم و در حال پیدا کردن راهی برای این مسئله هستیم» و حتی رئیس انگلیسی دولت دست‌نشانده جبل الطارق مدعی شد که با مقامات ایرانی توافقات خوبی داشته است و این در حالی بود که در همان روز که این مقام انگلیسی از توافق صحبت می‌کرد، توقیف نفتکش ایران یک ماه دیگر تمدید شد.

کاملاً واضح بود که ایران باید کاری می‌کرد. از آنجا که بر خلاف انگلیس، سیاست ایران ماجراجویی نیست، مدتی صبر کرد تا «انگلیسی‌های خبیث» به ماجرا خاتمه داده و نیازی به اقدام ایران نباشد. اما به‌میزانی که زمان تأخیر ایران در واکنش، نسبتاً زیاد شد، احتمال تکرار حادثه علیه ایران نیز فزونی گرفت، تا جایی که آمریکایی‌ها هم با انتشار یک خبر دروغ، شرایط را مزه مزه کردند. یک مقام نظامی پنتاگون در اطلاعیه میهمی که دفاعی پس از آن، در بیان رسمی رئیس جمهور شورر آمریکا تکرار کردید، مدعی شد یک ناو متوسط آمریکایی، یک پهپاد متعلق به سپاه پاسداران را هدف گرفته و ساقط کرده است. برای ما کاملاً واضح شد که این روند

روحانی در جلسه با مدیران بخش مسکن:

میزان اجاره بها در تهران ۳۰ درصد افزایش یافته که امیدوارکننده است

وی با اشاره به اهمیت اجرای طرح احیاء بافت فرسوده در نقاط مختلف کشور، گفت: هر کجا زمین دولتی مناسب برای ساخت و ساز وجود دارد، ضروری است که برای ساخت مسکن در اختیار دستگاه مربوطه قرار گیرد.

رئیس جمهور با اشاره به تلاش‌های بخش‌های مختلف برای بازسازی مناطق آسیب‌دیده از حوادث و بلایای طبیعی، بویژه سیل و زلزله، گفت: براساس وعده وزیر کشور و رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تا نیمه مردادماه سال جاری در مناطق سیل‌زده همه منازل مسکونی که نیاز به ترمیم داشته تحویل مالکان خواهد شد و این اقدامی ارزشمند است.

رئیس جمهور بر بیان اینکه موضوع مسکن از نگرانی‌های مردم به شمار می‌رود، گفت: امروز آنهایی که مستأجر بوده و بافت‌های فرسوده به زندگی می‌کنند و مسکن مستقلی ندارند هر یک به گونه‌ای دچار مشکل هستند که دولت وظیفه دارد در این زمینه به آنها کمک کند.

رئیس جمهور اظهار داشت: این جلسات از این پس به صورت فصلی برای بررسی دقیق و ساماندهی بخش مسکن برگزار می‌شود، چرا که معتقدیم باید تمرکز و هماهنگی میان دستگاه‌ها در بخش مسکن بیش از پیش تقویت شود.

■ پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

مسکن را ایجاد و ۵۰۰ هزار مسکن نیز تکمیل خواهد کرد.
وی با اشاره به اجرای طرح تأمین مسکن کارمندان توسط وزارت راه و شهرسازی، گفت: اگر بتوانیم با برنامه‌ریزی مناسب ظرف مدت چند سال واحدی مسکونی برای کارمندان ایجاد کرده و در اختیارشان قرار دهیم، اقدامی بسیار خوب برای جوانانی است که تازه مشغول بکار شده و با این کار دغدغه آنها در زمینه تأمین مسکن کاهش خواهد یافت.

روحانی با انتقاد از گزارش‌ها و اعداد و ارقامی که در زمینه افزایش اجاره‌بها از سوی برخی رسانه‌ها منتشر می‌شود، گفت: براساس آمار وزارت راه و شهرسازی در بخش مسکن استیجاری به طور متوسط در تهران میزان اجاره بها ۲۰ درصد افزایش یافته که این رقم امیدوارکننده است. البته مطلوب نبوده اما در عین حال با آمار و ارقامی که این روزها منتشر می‌شود، متفاوت است.



حفاظت از این اثر تاریخی انجام شود.
روحانی با اشاره به گزارش‌های ارایه شده در این جلسه از سوی مسئولان دستگاه‌های ذیربط در بخش مسکن، اظهار داشت: در این راستا بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در بخش مسکن روستایی ۲۰۰ هزار مسکن در سال جاری و ۲۰۰ هزار مسکن سال آینده ایجاد و وزارت راه و شهرسازی نیز امسال و سال آینده در مجموع ۴۰۰ هزار

اما نباید از یاد برد که این تشکیلات، زیر نظر مستقیم مقامات رژیم صهیونیستی، مدام مورد بازرسی قرارمی‌گیرد.

تشکیلات بهائیت به دنبال نفوذ

و جاسوسی در ایران

فرقه ضاله بهائیت که به صورت تشکیلاتی فعالیت جاسوسی می‌کند برای اقدامات خود به دنبال بسترهایی قابل نفوذ می‌گردد.

شورای بیت‌العدل اعظم (مرکز تشکیلات بهائیت) واقع در اسرائیل به وسیله اخباری که از درون کشور توسط بهائیان به آنجا مخایره می‌شود، بسترهایی را تعیین می‌کند و دستورالعمل‌ها نیز تحت عنوان پیام‌های بیت‌العدل برای تبلیغ و جاسوسی به بهائیان ابلاغ می‌شود. در این بنیانه‌ها مأموریت‌های مخرب بهائیان به شیوه‌های مستقیم و غیرمستقیم نوشته شده که از این‌رو باید با توجه به پیشینه این فرقه، پیام‌ها را بررسی نمود.

به عنوان مثال در پیام ۲۸ دسامبر ۲۰۱۰ مجموعه‌ای از برنامه‌های طولانی مدت این فرقه ضاله مطرح شده است. نفوذ در بسترهای روستایی که آگاهی کافی از ساختار این فرقه وجود ندارد، بستری مهم جهت فعالیت‌های فرقه ضاله بهائیت از جمله تبلیغات و جاسوسی عنوان شده است.

اگر چه تشکیلات بهائیت پیام‌ها را برای – اصطلاحاً- احیاء و پیروان در سراسر جهان منتشر و ارسال می‌کند اما پروض است که هدف اصلی کشورهای اسلامی بویژه ایران است چرا که بهائیان خاستگاه خود را ایران می‌دانند.

این مطالعه و انتظار از نهادهای امنیتی کشور می‌رود که با هوشیاری در خصوص تحرکات این فرقه ضاله و خطرناک، علاوه بر حفظ امنیت و آسایش مردم، از تبلیغات و جذب افراد به این فرقه جلوگیری به عمل بیاورند.
■ فارس

^[1] روحانی با اشاره به اهمیت اجرای طرح احیاء بافت